
CPF: ***912133**
IP com n°: 192.168.0.110

www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
1672

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: CANT280125 de 28 de Janeiro de 2025

DATA: 28/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984079866

E-mail: assecom@cantanhede.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede

\MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Cantanhede

aDOM 1/8www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT280125/2025 - 28/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PE 001/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO: PE 001/2025

AVISO DE LICITAÇÃO: PE 002/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO: PE 002/2025

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: DISPENSA 001/2025 - AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO: DISPENSA 001/2025

EDITAL

EDITAL: 02/2025 - RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 02/2025

EDITAL: 01/2025 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO - EDITAL Nº 01/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: DISPENSA 001/2025 - EXTRATO DE CONTRATO: DISPENSA 001/2025

CPF: ***.912.133-** - Data: 28/01/2025 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1672

aDOM 2/8www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT280125/2025 - 28/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE 001/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2025. O Município de Cantanhede - MA, através 
da Secretaria Municipal de Administração, torna 
público, que realizará às 08:15 (oito horas e quinze 
minutos) do dia 12 de fevereiro de 2025, licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, na plataforma 
LICITANET www.licitanet.com.br. OBJETO: Registro 
de preço para contratação de empresa especializada 
na locação de palco, iluminação, sonorização, 
locação de tendas, painel de led, banheiros, 
seguranças e outras estruturas complementares a 
serem utilizadas nos eventos do município de 
Cantanhede/MA. EDITAL: O presente edital estará à 
disposição dos interessados nos seguintes locais: 
Portal da Transparência do Município: 
www.cantanhede.ma.gov.br, Portal do PNCP 
https://pncp.gov.br plataforma LICITANET
www.licitanet.com.br podendo ainda ser solicitado 
através do e-mail: cpl@cantahede.ma.gov.br, bem 
como ser retirado pessoalmente no Setor de 
Licitação, localizado na Praça Paulo Rodrigues, nº 
01, Centro, CEP: 65.465-000. Cantanhede/MA, 27 de 
janeiro de 2025. Jackson Ney Aguiar Medeiros –
Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE 002/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
002/2025. O Município de Cantanhede - MA, através 
da Secretaria Municipal de Educação, torna público, 
que realizará às 08:15 (oito horas e quinze 
minutos) do dia 13 de fevereiro de 2025, licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, na plataforma 
LICITANET www.licitanet.com.br. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para 
prestação dos serviços de realização de Shows 
Artísticos com atrações de níveis locais e regionais a 
ser realizados durante o Carnaval 2025 de 
Cantanhede/MA. EDITAL: O presente edital estará à 
disposição dos interessados nos seguintes locais: 
Portal da Transparência do Município: 
www.cantanhede.ma.gov.br, Portal do PNCP 
https://pncp.gov.br plataforma LICITANET
www.licitanet.com.br podendo ainda ser solicitado 
através do e-mail: cpl@cantahede.ma.gov.br, bem 
como ser retirado pessoalmente no Setor de 
Licitação, localizado na Praça Paulo Rodrigues, nº 
01, Centro, CEP: 65.465-000. Cantanhede/MA, 27 de 
janeiro de 2025. Jackson Ney Aguiar Medeiros –
Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AVISO
DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO: DISPENSA 001/2025

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
Considerando as informações, pareceres, 
documentos e despachos contidos no Processo 
Administrativo nº 0901001/2025, RATIFICO e 
HOMOLOGO a Dispensa de Licitação reconhecida 
pela Procuradoria Geral do Município, para contratar 
com a Empresa INSTITUTO SOCIAL DA 
CIDADANIA JUSCELINO KUBITSCHEK, inscrita no 
CNPJ nº 08.943.412/0001-77, localizada na RUA 
Domingos Barbosa / Rua 03, Nº 16, Quadra 06, 
Cohama, São Luís - MA, objetivando a Contratação 
de empresa para Promoção e Organização da 
Jornada Pedagógica 2025 com os Professores da 
Rede Pública de Ensino do Município de 
Cantanhede/MA. Esse Termo se fundamenta no 
inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/21. O 
valor global do contrato é de R$ 59.410,00 (cinquenta 
e nove mil, quatrocentos e dez reais), que será pago 
com recursos do Programa de Trabalho: ÓRGÃO: 25 
Fundo Man. Desenv. da Educação – FUNDEB; 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2501 Fundo Man. 
Desenv. da Educação – FUNDEB; 
PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0011 0.107 
Manutenção e Func. do Ensino Fundamental 30%; 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros os 
serviços terceiros pessoa física. Sendo assim, 
autorizo a realização da DESPESA e determinando o 
respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, 
determino a publicação deste ato. Cantanhede/MA, 
27 de janeiro de 2025. Emerson Marques Costa, 
Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
EDITAL - EDITAL: 02/2025

RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 02/2025
PROCESSO DE MATRÍCULA PARA A ESCOLA DE 
TEMPO INTEGRAL – ANOS FINAIS DO MUNICÍPIO 
DE CANTANHEDE/MA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CANTANHEDE/MA, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Constituição Federal de 
1988, a Lei de Diretrizes e Bases da Educação 
Nacional (Lei nº 9.394/1996), a Lei que institui o 
Programa Escola em Tempo Integral (Lei nº 
14.640/2023), O Plano Nacional de Educação – PNE 
(Lei nº 13.005/2014) e demais normas permite, torna 
público a PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE 
ATIVIDADE de matrícula na Escola de Tempo 
Integral dos Anos Finais do Ensino Fundamental para 
o ano letivo de 2025. 

ANEXO VII DO EDITAL N° 01/2025
ONDE SE LÊ: 

CPF: ***.912.133-** - Data: 28/01/2025 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1672

aDOM 3/8www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT280125/2025 - 28/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

ANEXO I
CRONOGRAMA DO PROCESSO DE MATRÍCULA

ETAPA DATA HORÁRIO

Período de Pré-Matrícula 15/01/2025 a 20/01/2025 8H às 18:00H

Divulgação do Resultado da 
Seleção

22/01/2025 Até às 18:00H

Prazo para Interposição de 
Recursos

23/01/2025 a 24/01/2025 08:00H às 18:00H

Análise dos Recursos e 
Divulgação do Resultado 

Final

27/01/2025 Até às 18:00H

Período para Confirmação da 
Matrícula

28/01/2025 a 31/01/2025 08:00H às 17:00H

Publicação de Lista de 
Espera

03/02/2025 Após o término do período de 
matrícula

Início das Aulas 04/02/2025 A partir de 07:00H

LEIA SE: 
ANEXO I
CRONOGRAMA DO PROCESSO DE MATRÍCULA

ETAPA DATA HORÁRIO

Período de Pré-Matrícula 15/01/2025 a 21/01/2025 8H às 18:00H

Divulgação do Resultado da 
Seleção

28/01/2025 Até às 18:00H

Prazo para Interposição de 
Recursos

30/01/2025 08:00H às 18:00H

Análise dos Recursos e 
Divulgação do Resultado 

Final

31/01/2025 Até às 18:00H

Período para Confirmação da 
Matrícula

03/02/2025 a 

04/02/2025

08:00H às 17:00H

Publicação de Lista de 
Espera

05/02/2025 Após o término do período de 
matrícula

Início das Aulas 05/02/2025 A partir de 07:00H

Cantanhede/MA, 28 de janeiro de 2025

EMERSON MARQUES COSTA

Secretário Municipal de Educaç��o de 
C�nt�nhede/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

EDITAL - EDITAL: 01/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA 
SELEÇÃO - EDITAL Nº 01/2025
PROCESSO DE MATRÍCULA PARA A ESCOLA DE 
TEMPO INTEGRAL – ANOS FINAIS DO MUNICÍPIO 
DE CANTANHEDE/MA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CANTANHEDE/MA, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Constituição Federal de 
1988, a Lei de Diretrizes e Bases da Educação 
Nacional (Lei nº 9.394/1996), a Lei que institui o 
Programa Escola em Tempo Integral (Lei nº 
14.640/2023), O Plano Nacional de Educação – PNE 
(Lei nº 13.005/2014) e demais normas permite, torna 
público o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO
DOS ALUNOS CLASSIFICADOS no processo de 
PRÉ MATRICULA para a Escola de Tempo Integral, 
Escola Municipal Desembargador Sarney Costa, para 
o ano letivo de 2025 do Município de 
Cantanhede/MA.

LISTA GERAL DOS CLASSSIFICADOS NA PRÉ 
MATRICULA POR ANO DE ENSINO:

6° ANO

N° ALUNOS (a)

01 ANA NICOLY COSTA DA SILVA

02 ALESSANDRO DA SILVA SOARES

03 AYSHA RAIANE MARTINS

04 ARIEL DA SILVA SOUSA

05 ANA PRISCILA DOS SANTOS PEREIRA

06 ANA PAULA CARVALHO BARBOSA

07 ADRYAN EMANOEL TRINDADE DOS SANTOS

08 ANDERSON DO NASCIMENTO VIANA

09 ANTONY KOWEN CORREIRA DOS SANTOS NOGUEIRA

10 ANA SOFIA LOPES DOS SANTOS

11 ALISSON GABRIEL VITURINO DA SILVA

12 ABEL FERREIRA LEITÃO

13 ÂNGELO MIGUEL VIANA COELHO

14 ANA CLARA SOUZA MOREIRA

15 AMANDA DA SILVA MONTEIRO

16 ANNA KLEYA SANTOS E SANTOS

17 ANTONIO DAVID DE SOUSA DE JESUS

18 ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR

19 BRUNA CAILANY PINTOS DOS SANTOS

20 BRUNNO LUCAS PINTO PONTES

21 CARLOS EMANOEL DA SILVA 

22 CAIO EMANUEL SILVA LEITÃO

23 CARLOS EDUARDO PEREIRA DA SILVA

24 DAVI LUIS CARNEIRO LIMA

25 DANIEL REGO PEREIRA

26 DAVI DA SILVA NASCIMENTO 

27 DARKISSON YAGO DOS REIS CAMPOS

28 EDSON SOUSA DOS SANTOS

29 ESTHEFANY LEITE DA SILVA

30 EMILLY MICHELE COUTO PEREIRA

31 EMILLY VITORIA MENDES SOARES

32 EVILY LORHANY SANTOS LIMA

CPF: ***.912.133-** - Data: 28/01/2025 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1672

aDOM 4/8www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT280125/2025 - 28/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

33 ESTEFANY RAYARA SILVA DOS SANTOS

34 EMILY TAYLA MENDES DA SILVA

35 LEILSON PEREIRA DOS SANTOS

36 ERISON RODRIGUES FERREIRA 

37 ELOIZE SANTOS DE MORAIS

38 EVANDRO DOS SANTOS RÊGO

39 ELLEN CAROLINA ADRIANO DA SILVA

40 ERYKA FERNANDA SANTOS DA SILVA

41 ERICA PINTO DA COSTA

42 FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS

43 FRANCYELLE NOEMYAH DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

44 GLEYDSON BARBOSA LOPES

45 GABRIEL DE ALMEIDA DA PAZ

46 HANNA ISABELLE PEREIRA RIBEIRO

47 ISAQUE ROBERTO SOUZA DOS SANTOS

48 IZABELLE DA SILVA COSTA

49 JOSÉ ROBERTSON LIMA OLIVEIRA

50 JOÃO VITOR SILVA DA LUZ

51 JOÃO NASCISO CARVALHO LIMA

52 JOÃO MIGUEL SANTOS DA COSTA

53 JOÃO EMANUEL DE SOUSA DINIZ

54 JORGE HENRIQUE PESSOA FERREIRA

55 KELCIO RAYGAN DA SILVA MENEZ

56 KAIO LUCAS FRANCO BEZERRA

57 KAMILY SOUSA FERREIRA

58 KAYLANI DA SILVA COUTO

59 LUCAS GABRIEL CORREA DA SILVA

60 LAUANI VITÓRIA COELHO BARBOSA

61 LUNNA FRANCIELLY DO NASCIMENTO DA SILVA

62 LUIZ GUILHERME BARROS PEREIRA

63 TATIELE COSTA LOPES

64 TAFILA WELCELY NASCIMENTO DA SILVA

65 THAIS DOS SANTOS OLIVEIRA

66 THATYANNE COSTA LOPES

67 LUCAS CRISTIANO CARVALHO DA SILVA

68 LETICIA LAUANY BARROSO DOS SANTOS

69 LAIRA JAMILLY DA SILVA PEREIRA

70 LARA MARCELLE LINHARES CAMPELO

71 LARRISE EMANUELLE COSTA DA CONCEIÇÃO SILVA

72 LORENA DE SOUZA CARVALHO

73 LAISA RANIELY ARAUJO DOS REIS

74 LORENA CRISTINA FERREIRA SILVA

75 MANUELA MARTINS DA CONCEIÇÃO

76 MARIA CLARA FRANCO DOS SANTOS

77 MAXWEL CARVALHO RODRIGUES

78 MIRLENE PEREIRA BARROZO

79 MATEUS DOS SANTOS SILVA

80 MARIA FRANCIELE DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO

81 MARIA EDUARDA DA CONCEIÇÃO DE SOUA

82 MATEUS SOUZA RAMOS VAZ

83 MATEUS SILVA E SILVA

84 MARIA LUIZA VIEIRA SILVA

85 MARIA MANUELE NEVES NASCIMENTO

86 MANUELA VAZ DE SOUSA

87 MARIA VITORIA FERREIRA SILVA

88 MARCELA VAZ DE SOUSA

89 NICOLI DOS REIS DA SILVA

90 NYCOLLAS DANIEL DA CONCEIÇÃO SILVA

81 NAUAN BARBOSA COELHO

92 NHADYA DE JESUS DA CONCEIÇÃO

93 NICOLAS RYNA DE MELO FREIRA

94 PEDRO TIAGO MORENO COSTA

95 PAULO VICTOR DEMETRIO DA SILVA

96 PEDRO HENRIQUE BRITO DOS SANTOS

97 RAILANE SANTOS DA COSTA

98 RAIMUNDA NONATA RÊGO PESSOA

99 RUAN CARLOS SILVA DA SILVA

100 RIAN PEREIRA DA SILVA

101 RITA THAYLANE DOS SANTOS SILVA

102 RHAYNARA SERRA RCOHA

103 SAMYLLA VICTORIA LOPES DOS SANTOS

104 SAMUEL PINTO MATOS

105 STERFANNE MONTELO DOS SANTOS

106 SÂMYLLA MARTINS DE MORAIS

107 SAMUEL DOS SANTOS SOUSA

108 THIAGO SILVA FERREIRA

109 THAILANE RIBEIRO DE ALMEIDA

110 THIAGO CORRÊA DA SILVA

111 WESLEY OTAVIO DA SILVA MENDES

112 VINICUS SILVA FERREIRA

7° ANO

N
°

ALUNOS (A)

1. ANDRESSA DE SOUZA OLIVEIRA

2. ALEXIA DOS SANTOS PEREIRA

3. ANTÔNIO CARLOS SANTOS DE MORAIS

4. ANTONNYA GABRYELLY SILVA DA SILVA

5. ANA CLARA JACINTO MONTELO

6. CLAIVO RIAN MACEDO DA SILVA

7. DAVI WILLIAN NASCIMENTO FERNANDES

8. ELISON KAUAN OLIVEIRA DE JESUS

9. EMILI LORRANE GOMES DA LUZ

10. EMILLY LORRANY DA SILVA DOS SANTOS

11. ESTHEFANNY DEYRLANNE  SILVA DA SILVA

12. FERNANDA CORREA SOUSA

13. FRANCISCO SILVA DA SILVA

14. GUSTAVO DE SOUZA LIMA

15. GUILHERME SOARES FERREIRA

16. HYCARO LEONEL ARAÚJO FERREIRA DO CARMO

17. JAMISON SILVA DO NASCIMENTO

18. JUNIOR CEZAR BATISTA CARDOSO

19. JOÃO LUCAS RODRIGUES NASCIMENTO

20. JARDILENE PEREIRA DA SILVA

21. JHEIMYSSON GABRIEL DE SOUSA CARVALHO

22. KEVYLLY FERNANDA PINHEIRO RODRIGUES

23. LAYSA ADRIANA VIEIRA ALVES

24. LUCAS CORRÊA E SILVA

25. MARIA VITÓRIA GOMES DA LUZ

26. MARCOS RAFAEL DINIZ DA SILVA

27. MARCELA COSTA DOS SANTOS

28. MIRELLY DOS SANTOS DE ALMEIDA

29. MARIA DO BOM PARTO MENDES DA SILVA

30. MOISEIS LUAN CARDOSO SILVA

31. RAIANE EMANUELI PEREIRA GOMES

32. RAIANE CARDOSO DE SOUSA

33. RUAN GUILHERME ANDRADE DA CONCEIÇÃO

34. SARA RHADASSA CASTRO DOS SANTOS

35. THIAGO MORENO COSTA

36. TIAGO FELIPE DE ARAUJO SOEIRO

CPF: ***.912.133-** - Data: 28/01/2025 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1672

aDOM 5/8www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT280125/2025 - 28/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

3
7
.

WERBERTE CLEITON DA SILVA MACENA

38. WALLISON DIOGO BISPO DA SILVA

8º ANO

N
º

NOME

0
1

ANTENOR BENEDITO DA CONCEIÇÃO SENA

0
2

ALESSANDRO DOS SANTOS PEREIRA

0
3

ANTONIO SANTOS DE MORAIS

0
4

ANGELO GABRIEL PEREIRA DAS CHAGAS

0
5

BRUNA MARIANA DA SILVA SALES

0
6

CARLA VITÓRIA DE SOUSA MARTINS

0
7

CARLOS MANOEL DE SOUSA LIMA

0
8

CASSIA MILENA VIANA LOPES

0
9

DÁVILLA RAUANE CARDOSO DE SOUSA

1
0

DAIANE EMANUELA DE SOUSA LIMA

1
1

DAVI SILVA SOUSA

1
2

DEIVITY PEREIRA DA SILVA

1
3

DENILSO KLEYSON MORAIS VIEIRA

1
4

FELIPE SANTOS DA SILVA

1
5

FRANCISCO MICHEL CARNEIRO MALHEIROS

1
6

GLAUCIANE BARBOSA LOPES

1
7

GEAN AUGUSTO DOS SANTOS E SANTOS

1
8

IASMIM SANTOS E SANTOS

1
9

IZABEL DOS SANTOS MONTEIRO

2
0

JORGE HENRIQUE BARBOSA BARROS

2
1

JOÃO VICTOR MENDES DA SILVA

2
2

JARDIEL DE ARAÚJO SOEIRO

2
3

KAREN EDUARDA BEZERRA

2
4

LUARA DOS SANTOS ARAÚJO

2
5

LARA DHAYANE RODRIGUES SOUSA

2
6

MARCOS VINÍCIO LIMA GOMES

2
7

MARILIA VALÉRIA MIRANDA DA SILVA

2
8

MIKAEL BATISTA OLIVEIRA

2
9

MARIA CLARA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA

3
0

RAFAEL SILVA DE AGUIAR

3
1

RAFISA DE MORAIS FERNANDES

3
2

WENDESON BATISTA LIMA

3
3

WALISON MONTELO DOS SANTOS

3
4

YAN JUNIOR OLIVEIRA SILVA

3
5

YASMIM VITORIA PEREIRA DO NASCIMENTO

9° ANO 

N
º

Nome

1. ADEMILTON DE MORAIS FERNANDES 
2. ALLAN GABRIEL DA CONCEIÇÃO PINTO
3. ANTONIA CARLEN VERAS SOUSA
4. ANTONIO FERNANDO PEREIRA DA CONCEIÇÃO
5. ANTONIO GABRIEL OLIVEIRA COELHO
6. ARNOD GABRIEL EVANGELISTA MONTEIRO
7. DARIELY DA SILVA E SILVA
8. EVILYN FERNANDA DOS SANTOS E SANTOS
9. GABRIELA VAZ DE SOUSA
10. GENILSON MARTINS DA CONCEIÇÃO
11. GUSTAVO MENDES DA SILVA
12. IANE CECILIA COELHO DE SOUZA
13. JAMILLY VITORIA BARBOSA BARROS
14. JOÃO VITOR SANTOS DOS SANTOS
15. KAYLANE DE SOUSA OLIVEIRA
16. LARRISA MORGANA RODRIGUES DE OLIVEIRA
17. LUIS CAUAN BARBOSA MARTINS
18. LUIS JHONATAN DOS SANTOS SILVA
19. MARIA BARBOSA DA SILVA SANTOS
20. MARIA FRANCISCA SILVA E SILVA
21. MARIA ROSA PEREIRA DAS CHAGAS
22. MICAEL CARVALHO DA CONCEIÇÃO
23. MIRELY RAUANE SERRA BRANDÃO
24. NYKHÁSSYA MONTELO DOS SANTOS 

25. RAIMUNDO RIAN DA SILVA PEREIRA
26. RAMIRE SANTOS DA COSTA
27. TAYUAN SILVA FERREIRA
28. THAMILLY VITORIA MORAIS RODRIGUES
29. THIAGO MENDES XAVIER
30. VANESSA DA SILVA
31. VICTOR GABRIEL DA SILVA

CPF: ***.912.133-** - Data: 28/01/2025 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1672

aDOM 6/8www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT280125/2025 - 28/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

3
2
.

VILMARA MENDES XAVIER

33. WALDINEIA CANTAHEDE DO NASCIMENTO 
34. WERYSON JOSE CORREA VIEIRA
35. WHEVYLLYN KAUHEVYLLYN SILVA MENDES
36. WITALLO GABRIEL SILVA DA SILVA
37. YASMIN DO NASCIMENTO SALES
38. YSAI�AS MARTINS DA CONCEIÇA�O

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE

CONTRATO: DISPENSA 001/2025

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 SRP

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 20250041. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE  DE EDUCAÇÃO DE 
CANTANHEDE/MA E INSTITUTO SOCIAL DA 
CIDADANIA JUSCELINO KUBITSCHEK. OBJETO: 
Contratação de empresa para Promoção e 
Organização da Jornada Pedagógica 2025 com os 
Professores da Rede Pública de Ensino do Município 
de Cantanhede/MA. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRONICO nº 001/2025 SRP. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, e suas 
alterações. VALOR DO CONTRATO: R$ 59.410,00 
(cinquenta e nove mil, quatrocentos e dez reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025 
Atividade 12 361 0011 0.107 Manutenção e Func. do 
Ensino Fundamental 30%, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros os serviços terceiros pessoa 
física. DATA DA ASSINATURA; 27/01/2025. 
VIGÊNCIA: 27/01/2025 à 31/12/2025. 
SIGNATÁRIOS: Emerson Marques Costa pela 
contratante e o Senhor Alesandro de Jesus Lima 
Teixeira pela contratada. Cantanhede/MA, 27 de 
janeiro de 2025. Emerson Marques Costa, Secretário 
e Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de 
Educação.

CPF: ***.912.133-** - Data: 28/01/2025 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1672

aDOM 7/8www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT280125/2025 - 28/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros
Prefeito

Evilane Marques Costa Rodrigues
Vice-prefeito

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretaria Municipal de Administração - SECADM

Emerson Marques Costa
Secretaria Municipal de Educação - SECEDU

Antônio Araújo Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Wilson Brito Ferreira
Secretaria Municipal de Agricultura - SECAGR

Francisco Cilas da Silva Oliveira
Controladoria Geral do Município - CGM

Gersina Loiola de Carvalho Barros
Secretaria Municipal da Mulher - SEMU

Luann Maycon Avelino Martins
Secretaria de Cultura - CULTURA

Oswando Quaresma do Lago
Secretaria Municipal de Recursos Humanos -
SEC.RH

Ronaldo Cruz Silva
Secretaria Municipal de Comunicação - SECOM

Nelio dos Santos Silva
Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ

Milena Suelin Sousa Silva
Secretaria Municipal de Saúde - SECS

Claudia Melo Coelho de Aguiar
Secretaria Municipal de Assistência Social - SECAS

Fagner Sousa de Aguiar
Secretaria Municipal de Esportes - SECESP

Maria Alexandra da Silva de Alcântra
Gabinete do Prefeito - GP

Lais Uchoa da Luz Castro
Secretaria Municipal de Aquicultura e Pesca -
SEMAP

Rosangela Ludovico de Souza
Secretária Municipal da Igualdade Racial - SMIR

CPF: ***.912.133-** - Data: 28/01/2025 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1672

aDOM 8/8www.cantanhede.ma.gov.br


